
 

 

 

 

Ceturtā ERASMUS+ projekta dalībnieku tikšanās Skradā, Horvātijā 
(06/27/2022. – 06/28/2022) 

Pakāpeniski tuvojamies projekta un vēl vienam projekta posma, diezgan svarīga un nozīmīga, 

noslēgumam, kas ietver trīs no četriem pasludinātajiem projekta rezultātiem, proti, Eiropas galamērķu 

pārvaldības un audita modeļa un metodoloģijas izstrādi, galamērķu pārvaldības un audita mācību kursu 

izveidi, kā arī mācību metodoloģijas izstrādi. Tā kā visas šīs aktivitātes tuvojas noslēgumam, 2022. gada 27 .-

28. jūnijā Horvātijā (Skradā) norisinājās ERASMUS+ KA2 "Sadarbība inovācijas un labākās prakses apmaiņa" 

KA202 Stratēģiskās partnerības programmas projekta Nr. 2020-1-CZ01-KA202-078343 "Inovācijas un 

tālākizglītība galamērķu pārvaldībā" ceturtā jauktā projekta tikšanās.  

Tiksanās piedalījās partneri no Čehijas (Prāga), Polijas (Krakova), Turcijas (Aydin), Bulgārijas (Sofija), 

Horvātijas (Skrada) un Latvijas (Rīga). 

Baltijas Starptautisko akadēmiju tikšanās pārstāvēja Marina Gunare un Inta Buka. 

Šoreiz mūsu mērķi bija: 

1) Pārskats par izstrādes posmā esošajām aktivitātēm, proti, apmācību kursiem par galamērķu 

pārvaldību un auditu, kā arī apmācību metodiku - Eiropas galamērķu pārvaldības un audita modeli un 

metodiku. 

Darbu pie apmācību kursu izstrādes par galamērķa pārvaldību un auditu, kā arī apmācību metodoloģiju 

koordinēja Latvijas partneri ciešā sadarbībā ar granta saņēmējiem (Čehija) un komunikācijā ar citiem 

partneriem, tāpēc jau paveiktā darba prezentācija tika uzticēta Latvijas un Čehijas komandām. 

Prezentāciju par sagatavoto mācību kursa materiālu par galamērķu pārvaldību un auditu, kā arī mācību 

metodiku vadīja Marina Gunare, Tūrisma un viesmīlības vadības jomas vadītāja, Baltijas Starptautiskās 

akadēmijas profesore. Pēc prezentācijas visi tikšanās dalībnieki nolēma papildināt materiālu vairākos blokos 

un sākt gatavot rokasgrāmatu par galamērķu pārvaldību un auditu, kas jāpabeidz līdz 2022. gada 31. 

augustam. 

Čehijas kolēģi iepazīstināja ar Eiropas modeli un metodoloģiju galamērķu pārvaldībai un auditam, ko viņi 

nolēma papildināt ar Bulgārijas partneru sagatavotajiem materiāliem un pabeigt šo projekta bloku līdz 

augusta beigām. 

2) fokusa grupas vadīšana un izstrādāto Eiropas galamērķa pārvaldības un audita modeļa un 

metodoloģijas apspriešana ar tūrisma nozares pārstāvjiem un citām ieinteresētām pusēm. 

Uz sanāksmi tika uzaicināti Horvātijas valsts un privāto institūciju pārstāvji, kas ir tieši iesaistīti tūrisma 

attīstības stratēģijas izstrādē un īstenošanā, un viņi tika iepazīstināti ar izstrādāto Eiropas modeli un 

metodoloģiju galamērķu pārvaldībai un auditam. Tika saņemti komentāri par katru modeļa un metodikas 

elementu, kā arī atzinums par attiecīgo sadaļu iekļaušanas atbilstību. Kopumā modelis un metodoloģija tika 

novērtēti vairāk nekā pozitīvi, visas iekļautās sadaļas izraisīja lielu interesi un karstas diskusijas ar reāliem 

piemēriem. Fokusa grupa arī atzīmēja, ka izstrādātā modeļa un metodoloģijas ieviešanai būs būtiska ietekme 

uz tūrisma biznesa attīstību, sasniegtā rezultāta novērtēšanu līdz noteiktam laika periodam un tā tālākās 

attīstības plānošanu. 



Īpaša uzmanība tika pievērsta izstrādātā modeļa ieviešanai un ieinteresēto pušu papildu apmācības 

nepieciešamībai izstrādātā Eiropas modeļa un galamērķu pārvaldības un audita metodoloģijas ieviešanā, kas 

apliecina nepieciešamību pēc papildu apmācības galamērķu pārvaldības un audita jomā strādājošajiem, kā 

arī nozares tālākās attīstības plānošanai, novērtēšanai un prognozēšanai. 

3) Pārskats par gaidāmajām projekta aktivitātēm un to plānošana, proti, projekta dalībnieku apmācības 

pasākumi Prāgā (Čehijā), daudzpusējās sanāksmes partnervalstīs un noslēguma sanāksme Prāgā (Čehijā). 

Kolēģi no Čehijas detalizēti izskaidroja atlikušās projekta aktivitātes un to, kā šīs aktivitātes būtu 

veicamas. Īpaša uzmanība tika pievērsta projekta dalībnieku apmācības pasākumiem Prāgā un daudzpusējām 

sanāksmēm partnervalstīs. Diskusijas laikā tika precizēti projekta dalībnieku mācību pasākumu un noslēguma 

sanāksmes Prāgā datumi. 

4) Vispārējās un finanšu dokumentācijas sagatavošana projekta noslēguma ziņojumam (projekta 

informācijas izplatīšana (projekta tīmekļa vietne, sociālo mediju konts, biļetens, darba laika uzskaites lapas, 

provizoriskie finanšu pārskati u. c.).). 

Diskusiju rezultātā tika nolemts vēlreiz pārskatīt publicētos un izsūtītos materiālus par projekta gaitu, 

papildināt informāciju tīmekļa vietnē un sociālajos medijos ar jauniem materiāliem, kā arī pārbaudīt 

projektam piešķirtā finansējuma izlietojumu. 

Turklāt, tika ierosināts projekta izplatīšanas pasākumus papildināt ar starptautiski atzīta zinātniskā 

žurnāla speciālo izdevumu, kurā tika nolemts iekļaut katra partnera rakstus par viņu pārraudzītajām 

darbībām. Speciālā izdevuma publicēšana provizoriski tiek plānota septembra vidū vai septembra beigās.  

5) Primorskogoranskas Župānijas (piejūras un kalnu), nacionālā dabas parka, administratīvā centra un 

dabas muzeja apmeklējums, lai novērtētu galamērķa pašreizējo stāvokli saskaņā ar izstrādāto metodiku un 

procedūrām; 

Tikšanās noslēgumā dalībnieki varēja apmeklēt dažādus Primorsko-Goranska zhupania galamērķus, tiem 

bija iespēja nobaudīt vietējo virtuvi, iepazīties ar reģionā populārākajiem tūrisma veidiem (sporta, veselības 

uzlabošanas, SPA, makšķerēšanas, medību, kalnu, tostarp speleotūrisma un alpīnisma, maršruta: pārgājienu, 

slēpošanas un pārgājienu tūres), kā arī iepazīt vietējo veselīgo virtuvi: pārgājieni, slēpošana, ūdens, 

velotūrisms, autotūrisms un mototūrisms, kalnu slēpošana, izklaides un pasākumu tūrisms), kā arī novērtēt 

jaunu tūrisma veidu attīstības perspektīvas, Primorskas-Goranskas Župānijas kalnu un piekrastes reģionu 

pievilcību un pieejamību. 

Projektu Nr. 2020-1-CZ01-KA202-078343 "Inovācijas un tālākizglītība galamērķu pārvaldībā" līdzfinansē 

ERASMUS+ KA2 programma "Sadarbība inovāciju un labākās prakses apmaiņa" KA202. 

Saite uz sanāksmes darba kārtību:  

https://bsa.edu.lv/wp-content/docs/international/2022/Agenda_fourth_meeting_ERASMUS_KA202.pdf 


